
Area Lavori Pubblici 

Determinazione numero  1520 del 11/11/2020

OGGETTO: CONCESSIONE AL COMUNE DI SPILAMBERTO DI ALCUNE AREE DI 
PROPRIETA'  PROVINCIALE  SITUATE  A  MARGINE  DELLA  SP.  623  PER  LA 
REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE PROTETTO DI QUARTIERE 
IN VIA VIGNOLESE A SPILAMBERTO (MO) - AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA . 

Il Dirigente MANNI ALESSANDRO

Con  nota  prot.n.  13392/2020  del  05/08/2020  (assunta  agli  atti  con  prot.n.  23355  del 
05/08/2020) il Comune di Spilamberto ha richiesto alla Provincia di Modena la concessione d’uso 
di alcune aree di proprietà provinciale ricomprese nella fascia di pertinenza della SP 623 necessarie 
per  la  realizzazione  di  un  percorso  ciclopedonale  protetto  di  quartiere  in  via  Vignolese  a 
Spilamberto (Mo), come da progetto definitivo-esecutivo già autorizzato dalla U.O. Manutenzione 
Strade della Provincia di Modena con nota prot.n. 18321 del 23/06/2020. 

Sulla base del progetto definitivo-esecutivo presentato dal Comune di  Spilamberto le aree 
provinciali  interessate dalla realizzazione del citato percorso clclopedonale hanno una superficie 
complessiva di circa 922 ml e sono così identificate  al  Catasto Terreni dello  stesso Comune di 
Spilamberto: 

Foglio Fronte mappale 
30 98
30 230
30 116
30 120
30 121
30 123
30 126
30 34
30 135
30 137

Con  Atto  del  Presidente  n.  149  del  10/11/2020  è  stato  autorizzato  l’affidamento  in 
concessione d’uso al Comune di Spilamberto delle aree sopra descritte per la realizzazione di un 
percorso ciclopedonale protetto in via Vignolese a Spilamberto (Mo).  

Con  il  medesimo  atto  si  conferisce  mandato  al  Direttore  dell’Area  Lavori  Pubblici  di 
provvedere  con  successivo  provvedimento  all’approvazione  del  relativo  schema  contrattuale, 
recante i termini e le condizioni di utilizzo delle aree provinciali in parola.

Visto lo schema contrattuale concordato con il Comune di Spilamberto;

Determinazione n. 1520 del 11/11/2020   - pag. n. 1



Vista la determinazione della Struttura Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente del Comune 
di  Spilamberto  n.  299  del  16/10/2020  con  la  quale  è  stato  approvato  lo  schema  contrattuale 
concordato tra i due enti; 

Il Responsabile del procedimento è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici della Provincia di 
Modena Ing. Alessandro Manni.

Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento  Generale  Protezione  Dati)  ed  ex.  D.  Lgs.  10  Agosto  2018  n.  101  sono 
contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà prendere visione presso la segreteria 
dell'Area  Amministrativa  della  Provincia  di  Modena  e  nel  sito  internet  dell’Ente: 
www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1)  di  assegnare,  in  esecuzione  dell’atto  del  Presidente  n.  149  del  10/11/2020,  al  Comune  di 
Spilamberto in concessione d’uso le aree di seguito indicate di proprietà provinciale poste a margine 
della SP 623 “Del Passo Brasa” per una superficie complessive di circa  ml. 922, come di seguito 
identificate al Catasto Terreni del medesimo comune di Spilamberto:

 
Fo

glio 
Fronte 

mappale 
30 98
30 230
30 116
30 120
30 121
30 123
30 126
30 34
30 135
30 137

2) di dare atto che la concessione d’uso sarà sottoscritta secondo lo schema contrattuale allegato al 
presente atto sotto la lettera “A”, quale sua parte integrante in senso formale e sostanziale; 
3) di allegare al presente atto sotto la lettera “B”, quale sua parte integrante in senso formale e 
sostanziale, la planimetria delle aree oggetto di concessione;  
4) di trasmettere la presente determinazione alla U.O. Contratti per gli adempimenti di competenza. 

Il Dirigente
MANNI ALESSANDRO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1520 del 11/11/2020   - pag. n. 2


